

TYÖVÄEN ARKISTON HANKINTAPOLITIIKKA

Työväen Arkisto kerää, saattaa tutkijoiden käytettäväksi ja säilyttää sosialidemokraattiseen työväenliikkeeseen ja palkansaajaliikkeeseen liittyviä arkisto- ja muistitietoaineistoja niin valtakunnallisella kuin paikallisellakin tasolla. Pyrkimyksenä on tallettaa ja ylläpitää kattavasti työväen yhdistys- ja puolue toimintaan, työväenkulttuuriin, työväenperinteeseen, teollisuusperinteeseen, työelämään ja työn ulkopuoliseen aikaan, arkeen sekä kansalaistoimintaan liittyvien yhteisöjen ja henkilöiden toimintaa. Kohteena ovat myös ulkomailla toimineet suomalaiset järjestö- ja henkilöarkistot.

Työväen Arkisto harjoittaa proaktiivista hankintapolitiikkaa tiiviissä yhteistyössä Kansallisarkiston, muiden yksityisarkistosektorin toimijoiden ja toimialaansa kuuluvien yhteistyötahojen kanssa. Yksityisillä arkistonmuodostajilla ei ole lakiin perustuvaa velvoitetta luovuttaa aineistoja arkistoihin. Arkistoyhteistyö perustuu arkistonmuodostajien vapaaehtoisuuteen, aineistoja säilyttävän laitoksen aktiivisuuteen ja asiantuntemukseen sekä osapuolten keskinäiseen luottamukseen.

Työväen Arkisto sitoutuu kansallisen yksityisten arkistojen hankintapolitiikan puitteissa sovittuun arkistotoimijoiden väliseen työnjakoon. Arkistoaineiston luovuttajan tahtoa pyritään kunnioittamaan, mutta Työväen Arkisto viime kädessä päättää, ottaako se tarjotun aineiston vastaan vai ohjaako se aineiston toiseen arkistoon.

Aineistot vastaanotetaan pääsääntöisesti luovutuksina, jolloin aineistojen omistus-, käyttö- ja hallintaoikeus siirtyvät Työväen Arkistolle. Perinteisen paperiasiakirjojen lisäksi Työväen Arkisto vastaanottaa myös valokuvia, julisteita, äänitallenteita, videoita sekä digitaalisia aineistoja. Mahdollisista tarkemmista ehdoista sovitaan kirjallisesti luovutuksen yhteydessä. Mikäli luovutettavat aineistot tulevat arkistoon järjestämättä, pyritään luovuttajan kanssa neuvottelemaan siirto- ja järjestämiskustannuksista. Työväen Arkistolla on oikeus seuloa ja hävittää aineistoista tarpeettomaksi katsomansa aineisto.